congruente con i prevalenti pubblici interessi di natura urbanistica, 

edilizia, ambientale, commerciale, viabilistica e territoriale; 

K) la Modifica al P.A. sostanzialmente prevede una riduzione della 

Superficie Lorda di Pavimento (la “SLP”) complessiva rispetto alla 

Convenzione 2021 (da mq. 15.410 - quindicimilaquattrocentodieci 

virgola zero zero - a mq. 10.801 - diecimilaottocentouno virgola zero 

zero), con conseguente diminuzione delle volumetrie totali 

dell’intervento, senza pregiudicare la funzionalità urbanistica ed 

edilizia dell’ambito di trasformazione; 

L) tra le modifiche più significative introdotte dalla variante si

[...]

“In applicazione dei disposti di cui all’art. 28, comma 7 della L. 

1150/1942, la realizzazione della capacità edificatoria dedotta 

nell’aggiornamento del Piano Attuativo, da ultimo approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. [●] del [●], complessivamente pari a 

mq. 10.801,00 (diecimilaottocentouno virgola zero zero) di SLP, è articolata 

in cinque distinti Lotti di intervento, e potrà essere realizzata anche in Fasi 

tra loro successive, da attuarsi comunque entro il termine di validità della 

presente Convenzione. In caso di attuazione per Lotti funzionali e/o per fasi

[...]

I Soggetti Attuatori si impegnano a cedere con successivo, separato atto al 

Comune di Meda, che accetta, le aree necessarie per la realizzazione di opere 

di urbanizzazione primaria (viabilità, rotatorie e sottoservizi) in estensione 

complessiva di mq. 4.997,00 (quattromilanovecentonovantasette virgola zero 

zero) (cfr. Tav. 8.1 di PA - “Verifiche planivolumetriche - Superficie 

territoriale, fondiaria, cessioni e coperta”), unitamente alle opere che 

verranno approntate in tali aree. 

b) Aree in prevista cessione gratuita al Comune di Meda a titolo di dotazione

[...]

unitamente alle opere che verranno ivi realizzate a titolo di dotazione di 

standard urbanistici (cfr. Tav. 8.1 di PA - “Verifiche planivolumetriche - 

Superficie territoriale, fondiaria, cessioni e coperta”): 

(i) aree a verde pubblico in estensione complessiva di mq. 8.280,00 

(ottomiladuecentoottanta virgola zero zero); 

(ii) aree destinate alla realizzazione di percorsi ciclopedonali nel verde, in 

estensione complessiva pari a mq. 630,00 (seicentotrenta virgola zero zero). 

Complessivamente, la dotazione di aree e superfici in prevista cessione 

gratuita al Comune di Meda a titolo di dotazione di standard urbanistici 

ammonta a mq. 8.910,00 (ottomilanovecentodieci virgola zero zero). 

c) Aree oggetto di asservimento ad uso pubblico a titolo di standard 

urbanistici. 

I Soggetti Attuatori, in via ulteriore alla prevista cessione di aree a standard 

di cui alla precedente lettera b), si impegnano, con successivo e separato atto

[...]

di aree e superfici in asservimento ad uso pubblico per standard urbanistici 

(cfr. Tav. 8.3 di PA “Verifica planivolumetrica dotazione a servizi e parcheggi 

pertinenziali”), mediante la costituzione di servitù ad uso pubblico sulle aree 

e superfici, aventi estensione complessiva pari a mq. 13.290 

(tredicimiladuecentonovanta virgola zero zero), destinate a parcheggi di uso 

pubblico. 

Alla luce di quanto sopra, le parti si danno reciprocamente atto che la 

dotazione complessiva di aree e superfici a standard urbanistici ammonta a 

mq. 22.200,00 (ventiduemiladuecento virgola zero zero), di cui mq. 8.910,00 

(ottomilanovecentodieci virgola zero zero) in prevista cessione gratuita al 

Comune di Meda, e mq. 13.290 (tredicimiladuecentonovanta virgola zero 

zero) oggetto di previsto asservimento all’uso pubblico”. 

2. All’articolo 3, punto 2, della Convenzione 2021 le parole “il Soggetto 

Attuatore si impegna” sono sostituite come segue: “i Soggetti Attuatori si 

impegnano”. 

3. All’articolo 3, punto 3, della Convenzione 2021 le parole “del